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PROTOKÓŁ NR I/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie 

odbytej 20 listopada 2018 roku, w sali konferencyjnej  

Urzędu Miejskiego w Węgorzynie  

 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 20 listopada 2018 roku rozpoczęła się o godz.   

11:00 a zakończyła o godz. 13:20 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych, na stan 15 - stu – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

- lista obecności gości – stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

- lista obecności sołtysów z terenu Gminy Węgorzyno – stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady (czas nagrania 00:57) 

Otwarcie inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej dokonał Pana Bogusław Szyłowicz (najstarszy 

wiekiem radny), który poprowadzi obrady do czasu wyboru Przewodniczącego. Przywitał 

zgromadzonych gości. Pogratulował ugrupowaniu, które wygrało i poinformował, że ma 

nadzieję, że wszyscy będą pracować dla dobra, miasta, gminy i dla dobra wyborców. Pan 

Radny poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Dorotę Jaskulską o 

wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego oraz zaświadczenia o wyborze Burmistrza. 
 

2. Wręczenie radnym oraz burmistrzowi zaświadczeń o wyborze (czas nagrania 04:12) 

Pani Dorota Jaskulska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała treść 

zaświadczenia dla Burmistrza oraz treść zaświadczenia dla Radnych. Następnie wręczyła 

zaświadczenia. Przewodnicząca GKW złożyła życzenia oraz gratulacje nowo wybranym 

Radnym oraz Pani Burmistrz.  

 

3.Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych (czas nagrania 11:51) 

Pan Bogusław Szyłowicz  poinformował Radnych, że przystępują do złożenia ślubowania. 

Odczytał rotę ślubowania, a następnie wywołani kolejno radni wypowiedzą słowo:   

„ślubuję”. 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 

ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

Pan Bogusław Szyłowicz poprosił najmłodszego wiekiem radnego Pana Dominika Raj o 

przeczytanie nazwisk  radnych, którzy każdy z osobna potwierdzą rotę słowem  „ ślubuję ”.  

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  „Tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pan Białek Zbigniew 

Pan Zbigniew Białek – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Dobrzaniecka Monika 

Pani Monika Dobrzaniecka – „Ślubuję” 
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Pan Dominik Raj – Pani Jagiełka Halina 

Pani Halina Jagiełka – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Kata Grażyna 

Pani Kata Grażyna – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Kuźmińska Teresa  

Pani Teresa Kuźmińska – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Lewandowska Katarzyna  

Pani Katarzyna Lewandowska – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Łuksza Anna 

Pani Anna Łuksza – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dmonika Raj – Pan Mazuro Jan 

Pan Jan Mazuro – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pan Ociepa Stanisław  

Pan Stanisław Ociepa – „Ślubuję”  

Pan Dominik Raj – Pan Raj Dominik 

Pan Dominik Raj – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pan Rególski Krzysztof 

Pan Krzysztof Rególski – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Sławska Maria 

Pani Maria Sławska -  „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Stasiak Joanna 

Pani Joanna Stasiak – „Ślubuję” 

Pan Dominik Raj – Pan Szyłowicz Bogusław  

Pan Szyłowicz Bogusław – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

Pan Dominik Raj – Pani Ustyjańczuk Elżbieta  

Pani Elżbieta Ustyjańczuk – „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” 

 

4.Przyjęcie porządku obrad (czas nagrania 14:19). 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz odczytał proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie radnym oraz burmistrzowi zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 
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5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

7. Zamknięcie obrad.  

Pan Radny Jan Mazuro zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady. Poinformował, że wniosek wynika z tego, że Komisarz 

Wyborczy nie przewidział porządku obrad. Ten porządek obrad został zaproponowany przez 

biuro Rady. W statucie, który obowiązuje jest zapis, że na pierwszej sesji dokonuje się 

wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Poprosił o poddanie tego wniosku 

pod głosowanie.  

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz poddał pod głosowanie wniosek formalny Pana Radnego 

Mazuro o wprowadzenie punktu dot. wyboru Wiceprzewodniczącego do porządku obrad. 

Poprosił o podniesienie ręki. 

 

Pan Jerzy Adamiec Radca prawny poinformował, że musi zostać przeprowadzone głosowanie 

imienne. 

 

Pan Rady Bogusław Szyłowicz przystąpił do imiennego głosowania:  
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Pan Rady Bogusław Szyłowicz przystąpił do imiennego głosowania całego porządku obrad 

wraz z wprowadzonym punktem dotyczącym wyboru Wiceprzewodniczącego Rady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.Wybór Przewodniczącego Rady (czas nagrania 27:24). 

Pan Bogusław Szyłowicz przystąpił do wyboru Przewodniczącego Rady. Poprosił o 

zgłaszanie z grona Radnych kandydatów.  Poinformował, że zgłoszeni kandydaci muszą 

wyrazić zgodę. 

 

Pani Monika Dobrzaniecka zgłosiła Panią Annę Łuksza.  

Pani Grażyna Kata zaproponowała do Komisji Pana Zbigniewa Białka i Pana Stanisława 

Ociepę. 
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Pani Łuksza Anna zgłosiła kandydaturę Pani Joanny Stasiak.  

Pan Krzysztof Rególski zgłosił na Przewodniczącego Pana Jana Mazuro.  

Pan Bogusław Szyłowicz poprosił o wyrażenie zgody przez zgłoszonych kandydatów . 

Zgłoszone osoby: Pani Radna Anna Łuksza  nie wyraziła zgody, Pani Radna Joanna Stasiak 

wyraziła zgodę, Pan Radny  Jan Mazuro wyraził zgodę. 

 

Pan Rady Bogusław Szyłowicz poinformował, że jest dwóch kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. Następnie przystąpił do wyboru Komisji Skrutacyjnej. 

  

Pani Radna Grażyna Kata zgłosiła Pana Zbigniewa Białka oraz Pana Stanisława Ociepę. 

Pan Radny Dominik Raj zgłosił Panią Marię Sławską.  

Pani Radna Monika Dobrzaniecka zgłosiła Panią Annę Łuksza. 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz poprosił o wyrażenie zgody przez zgłoszone osoby. 

Zgłoszone osoby: Pani Radna Anna Łuksza, Pan Zbigniew Białek, Pan Stanisław Ociepa, 

Pani Radna Maria Sławska wyrazili zgodę do Komisji Skrutacyjnej  

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz poddał pod głosowanie członków Komisji Skrutacyjnej: 
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Pan Radny Bogusław Szyłowicz ogłosił 10 minut przerwy, żeby Komisja Skrutacyjna 

przygotowała karty do głosowania. 

 

- 10 minut przerwy –  

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz poinformował, że przystępuje do wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Komisja Skrutacyjna zapozna Radnych z zasadami głosowania zgodnie z § 

66 statutu Gminy Węgorzyno. 

 

Pani Radna Anna Łuksza przedstawiła zasady głosowania tj. przy nazwisku wybranego 

kandydata należy postawić znak „X”. Następnie wyczytując kolejno osoby wręczała karty  do 

głosowania. Po oddaniu głosów kolejno wyczytani Radni podchodzili do urny i wrzucali 

wcześniej rozdane karty.  

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz ogłosił przerwę.  

 

- przerwa –  

 

Po przerwie Pani Radna Anna Łuksza odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej do wyboru 

tajnego Przewodniczącego Rady Miejskiej. Informując, że Pani Joanna Stasiak otrzymała 7 

głosów za, Pan Jan Mazuro otrzymał za 8 głosów. Komisja stwierdza, że wybrano na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Radnego Jana Mazuro. (Protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz odczytał treść projektu uchwały na druku nr 1,  w 

wykropkowanym miejscu uzupełniono „Jan Mazuro”. 

 

Uchwała Nr I/1/2018 

    Rady Miejskiej w Węgorzynie        

z dnia 20 listopada 2018 roku  

 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie 

 (uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz poprosił Przewodniczącego Rady o zajęcie miejsca i dalsze 

prowadzenie obrad.  

 

Pan Jerzy Adamiec Raca prawny poinformował, że w najnowszym komentarzu do ustawy o 

samorządzie gminnym jest pogląd, że nie ma potrzeby głosowania tej uchwały, gdyż 

głosowanie było tajne. Nie należy podawać pod głosowanie tej uchwały, gdyż wybór został 

już dokonany. 

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz ustępując miejsca nowo wybranemu Przewodniczącemu 

pogratulował oraz zgłosił powstanie Klubu Radnych pn. „Ponad Podziałami”. Lista członków 

obejmuje następujące osoby: Radny Dominik Raj, Radna Maria Sławska, Radna Joanna 

Stasiak, Radny Bogusław Szyłowicz – Przewodniczący Klubu. W załączeniu przekazany 

został również Regulamin Klubu.   

 

Pani Radna Katarzyna Lewandowska zgłosiła utworzenie Klubu Radnych „Nowe 

Spojrzenie”. Członkowie Klubu: Radna Monika Dobrzaniecka, Radna Anna Łuksza, Rana 
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Katarzyna Lewandowska – Przewodnicząca Klubu. W załączeniu przekazany został również 

Regulamin Klubu. 

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za wybranie go na 

Przewodniczącego Rady, Radnemu Szyłowiczowi – seniorowi za prowadzenie I części sesji. 

Pogratulował Radnym wyboru na tą pięcioletnią kadencję.  

 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (czas nagrania 56:57) . 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wniosek wynikał z §16, 

który brzmi: „Wyboru Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada na pierwszej sesji”. Poprosił o 

zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady   

 

Pan Radny Bogusław Szyłowicz zgłosił Panią Radną Joannę Stasiak.  

 

Pan Radny Zbigniew Białek zgłosił Panię Radną Halinę Jagiełka.  

 

Zgłoszone osoby: Pani Radna Joanna Stasiak oraz Pani Radna Halina Jagiełka wyraziły 

zgodę. 

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej przeprowadził głosowanie nad zamknięciem 

listy kandydatów:  
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, żeby Komisja Skrutacyjna 

pracowała w składzie jak przy wyborze Przewodniczącego.  

 

Zgłoszone osoby: Pani Radna Anna Łuksza, Pan Zbigniew Białek, Pan Stanisław Ociepa, 

Pani Radna Maria Sławska wyrazili zgodę do Komisji Skrutacyjnej. 

  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Ray Miejskiej poddał pod głosowanie członków Komisji 

Skrutacyjnej do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję Skrutacyjną o 

ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania. Następnie ogłosił przerwę do czasu 

pojawienia się Komisji Skrutacyjnej  

 

- przerwa-  
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przystępuje do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Komisja Skrutacyjna zapozna Radnych z zasadami 

głosowania.  

 

Pani Radna Anna Łuksza przedstawiła zasady głosowania tj. przy nazwisku wybranego 

kandydata należy postawić znak „X”. Następnie wyczytując kolejno osoby wręczała karty  do 

głosowania. Po oddaniu głosów kolejno wyczytani Radni podchodzili do urny i wrzucali 

wcześniej rozdane karty.  

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję o dokonanie przeliczenia i 

ogłoszenia wyników głosowania. Ogłosił przerwę do chwili powrotu Komisji. 

 

- przerwa -  

Po przerwie Radna Anna Łuksza odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej do wyboru tajnego 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Informując, że Pani Joanna Stasiak otrzymała 7 

głosów za, Pani Halina Jagiełka otrzymał za 8 głosów. Komisja stwierdza, że wybrano na 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Halinę Jagiełka. (Protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Uchwała Nr I/2/2018 

    Rady Miejskiej w Węgorzynie        

z dnia 20 listopada 2018 roku  

 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie 

 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

 

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej pogratulował Radnej i zaprosił do stołu 

prezydialnego.  

 

Pani Halina Jagiełka Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – podziękowała Radnym za wybór.  

7.Złożenie ślubowania przez Burmistrza(czas nagrania 1:12:33). 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o złożenie ślubowania przez Panią 

Burmistrz.  

 

Pani Monika Kuźmińska „Obejmując Urząd Burmistrza Gminy Węgorzyno uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko 

dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej – złożył życzenia dla Pani Moniki 

Kuźmińskiej Burmistrz Węgorzyna.  

 

Pani Monika Kuźmińska Burmistrz Węgorzyna podziękowała i poinformowała, że sam wybór 

jest powodem do dumy, ale również jest wielkim obciążeniem które czuje, bo praca na 

urzędzie Burmistrza tj. wielka służba. Pani Burmistrz pożyczyła zgromadzonym oraz sobie 

dobrej współpracy.  
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Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani Dorocie Jaskulskiej 

Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej. Następne odczytał list Wojewody 

Zachodniopomorskiego. (List do wglądu znajduje się w biurze Rady Miejskiej). 

 

8.Zamknięcie obrad(czas nagrania 1:20:55).  

Pan Jan Mazuro Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 10 ponumerowanych stron, oraz 7 załączników. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                 Jan Mazuro 

Protokołowała:  

Wioleta Początek 

 

 


